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Filidehistosofferne scorer på nettet

For ti år siden
Online eksamenstilmelding en 
succes
Humaniora har taget det første spæ-
de skridt hen imod eksamenstilmel-
ding over Internettet. På 15 institut-
ter kan de studerende nu skifte de 
traditionelle eksamensblanketter ud 
med online eksamenstilmelding.

Storstilet projekt
1999 er middelalderår. Året står i 
middelalderens tegn, med op mod 
1000 udstillinger, forestillinger og 
andre arrangementer over hele lan-
det, og med flere tusinde mennesker 
involveret. Det storstilede projektet 
skal forsøge at give os et billede 
af Danmark fra kristendommens 
indførelse omkring år 1000 til refor-
mationen i 1536. Det var lektor Jens 
Vellev (Middelalderarkæologi), der 
i 1994 fik idéen til det omfangsrige 
projekt.

Borges hitter på webben
Foreløbig er cirka halvdelen af fakul-
tetets institutter og centre begyndt 
selvstændigt at lægge materiale 
ud på web. Det ældste, største – og 
mest populære – er Borges Center 
på Romansk. Over 2.500 gange hver 
måned bliver forsiden hentet hjem 
til en computer ude i verdenen.

20 % flere nye studerende
Fakultetet optager 200 ekstra nye 
studerende i år og dermed bliver 
1999-årgangen både fakultetetsstør-
ste nogensinde og den første på det 
nye optagelsessystem. Det ny system 
skal blandt andet sikre en bedre ko-
ordineret brug af lærerressourcerne.

HUMavisen 1999

HUMavisens bagside vil ikke stå tilbage 
for den omsiggribende brug af ranglister, 
pointgivning, bonusordninger og evalu-
eringer, som efterfølgende skal offentlig-
gøres på nettet. Derfor har vi ledt efter 
et område, der ikke allerede var dækket 
ind af cirkulærer og bekendtgørelser og 
er faldet over disciplinen mest sete per-
sonlige hjemmeside på nettet.

Vi ville gerne uddele ti guldmedaljer 
inden for ti stillingskategorier, men har 
måttet opgive projektet pga. politisk 
ukorrekthed. Uddelingen vil minde alt 
for meget om olympiske lege i DDR-
tiden: Institut for Filosofi og Idehistorie 
(IFI) er altdominerende og løber med 
næsten samtlige titler. 

Professor Steen Wackerhausen er med 
418 hits marts måneds topscorer, og in-
stituttets medarbejdere sætter sig faktisk 
på de første ni pladser på listen, inden 
professor Helle Mathiasen fra Institut for 
Informations- og Medievidenskab (IMV) 
får kilet sig ind som nr. 10 med 183 hits.

Systemtilpasning
”Når det gælder forlagene, foregår der sta-
dig en dialog, og der skal nok blive fundet 
en løsning. Sådan er jeg blevet orienteret. 
Vi vil løbende følge og tilpasse systemet.”

Forskningsminister Helge Sander, JyllandsPosten

Før den omstridte forskerrangliste blev 
trukket tilbage efter massive protester.

Bevillinger uden om humaniora 
”En styrkelse af innovationspolitikkens 
kundskabsgrundlag kræver, at de tilgan-
ge, som hidtil har domineret innovations-
debatten, suppleres med kundskaber fra 
andre fagområder og analysetraditioner, 
og den slags forskning foregår netop i vidt 
omfang inden for de samfundsvidenska-
belige og humanistiske fag.”

Lektor emeritus Inge Henningsen, Magisterbladet

Koordineringsudvalget for Forskning har 
netop afsluttet en analyse af forskningsrå-
denes bevillinger, som blandt andet viser, 
at bevillingerne typisk tilflyder natur- og 
sundhedsvidenskab samt teknik og der-
med går uden om humaniora.

Penge til humaniora
”Vi er indstillet på, at humaniora og 
 samfundsvidenskab skal have et løft.”

Forskningsordfører Malou Aamund, Berlingske Tidende

Venstre vil hæve de såkaldte taxametersat-
ser til humaniora og samfundsvidenskab, 
så der bliver flere penge til at undervise de 
studerende på de to hovedområder.

De ni forskere fra IFI fordeler sig oven 
i købet på seks forskellige stillingska-
tegorier og skovler dermed de første 
seks medaljer hjem. Blot to præmier kan 
gives til resten af fakultetet, og de går til 
forskningslektor Søren Fauth fra Institut 
for Sprog, Litteratur og Kultur og ph.d.-
studerende Tatiana Bazzichelli fra IMV. 

IFI snupper nemlig også de to special-
priser for den mest læste engelskspro-
gede, personlige hjemmeside, der går til 
lederen af Darwin-projektet, lektor Peter 
Kjærgaard, og for mest sete administra-
tor, som skulle om halsen på institutle-
der Morten Raffnsøe-Møller.

Bagsiden har overvejet, hvorfor folkene 
fra IFI er så suveræne i denne disciplin. 
Diverse mistanker om systematisk do-
ping (google-optimering, mange hits på 
enkelte datoer) falder til jorden ved stik-
prøvekontrollen. Fra instituttet lyder det, 
at det må være, fordi forskerne er meget 
udadvendte, men det er forskerne på de 
andre institutter også, fortæller de hårde 
facts fra PURE. 

Når det kommer til institut-forsider, 
bliver IFI henvist til andenpladsen af 
IMV, der med over 10.000 månedlige hits 
har næsten tre gange så mange.

Bagsiden modtager gerne bud, gætteri-
er og inside information, der kan afsløre 
hemmeligheden bag filidehistosoffernes 
succes.

I mellemtiden kan man se listen over 
de 24 mest sete personlige hjemmesider i 
marts, hits-listen over institut-hjemmesi-
der og anden lækker web-statistik på 

www.humaniora.au.dk/nyheder/ 
humavis/nr66/hits

Professor Steen Wackerhausen er med 418 
hits marts måneds topscorer og instituttets 
medarbejdere sætter sig på de første ni 
pladser på listen. Bagsiden modtager gerne 
bud på, hvorfor IFI løber med de mange titler.


